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上田地域広域連合広報紙

うえだ地域浪漫紀行～ 木曽義仲の軌跡
ろま ん き せ き

龍洞山宝蔵寺
（岩谷堂観音：上田市）

りゅうどうざん ほうぞうじ

　木曽で育ち、平家打倒の旗を上げた
義仲がまず目を付けたのが、大門峠、
東山道、北国街道が交わる交通の要
所、現在の上田市丸子の地。数多くの
伝承が伝わる中、龍洞山宝蔵寺（岩谷
堂観音）は義仲の戦勝祈願の地として
知られています。境内には義仲自ら植え
たと言われる樹齢800年の「義仲桜」
が今もなお優美な佇まいをみせます。
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　貴族社会から武家社会へ…。平安時代末期は、日本の歴史上、最大の転換期の一つ
として数えられています。そんな激動の時代、すい星のごとく現れた木曽（源）義仲が、挙
兵と京都上洛への足がかりとして上田地域を選んだことは意外と知られていません。
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上田地域広域連合
シンボルマーク

クリッ
ク

http://www.area.ueda.nagano.jp

http://www.ueda-trenavi.jp

うえだ地域のイベント、観光情報は「観光NAVi」で検索！

ようこそ上田地域広域連合の
ホームページへ

7日㈯

中旬 

１４日㈯

14日㈯

15日㈰

15日㈰

15日㈰

16日㈪
　 まで

21日㈯

21日㈯

28日㈯

第三回全国つるし飾りまつりin別所温泉

第14回あじさい祭り

祢津祇園祭

黒耀トレイル

中央分水嶺トレイル踏破ツアー【Ｃコース】

マルメロの駅ながと15周年記念イベント

第508回岳の幟

画家小松美羽・ふるさと坂城を描く～神ねずみと唐ねこさま

田中祇園祭

上田祇園際

第41回上田わっしょい

上田市：別所温泉

上田市：塩田城跡周辺

東御市：祢津（東町・西宮）

長和町：黒耀石体験ミュージアム

長和町：和田（八島湿原～和田峠）

長和町：道の駅マルメロの駅ながと

上田市：別所温泉

坂城町：鉄の展示館

東御市：田中商店街

上田市：上田中心市街地

上田市：上田中心市街地

イベントについての詳細は、主催市町村担当までお問い合せください
●上田市役所 ☎２２-４１００ ●丸子地域自治センター ☎４２-３１００
●真田地域自治センター ☎７２-２２００ ●武石地域自治センター ☎８５-２３１１
●東御市役所 ☎６２-１１１１ ●青木村役場 ☎４９-０１１１
●長和町役場 ☎６８-３１１１ ●坂城町役場 ☎８２-３１１１

【応募方法】はがき又はEメールに、①2つのクイズの答え、
②住所、③氏名、④年齢、⑤電話番号⑥広報紙の感想をご記入
のうえ、7月24日㈫必着（Eメールの場合は当日24:00着ま
で有効）。Eメールの件名には「広報紙ふるさとプレゼント」と
記入してください。）で応募してください。

提供： 上田地域観光協議会

問題

広報4月号の答えは、①　　  ②　　  ③
でした。応募総数236通の中から、10人の方に、
「長門牧場アイスク
リーム詰め合わせ」
をお送りしました。
たくさんのご応募
ありがとうございま
した。

（広報紙をよく読んでね！○には1数字・文字が入ります）

① 長年ご使用の家電製品は、部品が劣化し、
発煙・発火のおそれがあります。定期的な
○○を心がけましょう。

② 今年は「日本のロケット開発の父」と呼ばれ
る〇〇英夫博士の生誕100年周年です。

ふ る とさ2 44 2

【応募先】 〒386-0404　上田市上丸子1612
上田地域広域連合「広報紙ふるさとプレゼント」宛
kikaku@area.ueda.nagano.jp 宛
当選者の発表は発送をもってかえさせていただきます。
いただいた個人情報は商品の発送のみに使用します。

7月 8月 9月
4日㈯

4日㈯

4日㈯

4日㈯

5日㈰

5日㈰

6日㈪

12日㈰

12日㈰

14日㈫

14日㈫

25日㈯

東御市民まつり

町民まつり　坂城どんどん

丸子ドドンコ

青木村夏祭り

第25回信州上田大花火大会

第17回信州爆水ＲＵＮｉｎ依田川

第54回上田七夕まつり（～ 8日）

花市

武石夏祭り（14日、15日）

みまきニュードカンコ

ふる里和田宿宿場祭り

スケッチ大会＆アートチャレンジ

東御市：田中商店街

坂城町：横町・立町通り

上田市：上丸子商店街周辺

青木村：役場特設会場周辺

上田市：千曲川河川敷

上田市：丸子総合グラウンド、依田川、内村川

上田市：海野町商店街

東御市：田中商店街

上田市：武石地域自治センター周辺

東御市：北御牧グラウンド

長和町：和田宿周辺

東御市：梅野記念絵画館

1日㈯
11月25日
まで

2日㈰

8日㈯

9日㈰

15日㈯・
16日㈰

16日㈰

22日㈯

23日㈰

長和軽トラ市

特別展「丸山晩霞の新世界」

長和町映画祭

巨峰の王国まつり

アウトドア・ウィスキーフェスティバル2012

きのこトレイル

中央分水嶺トレイル踏破ツアー【Ｄコース】

鉄の展示館開館10周年記念展覧会
宮入小左衛門行平－祈りのかたち－

長和町：美ヶ原高原美術館駐車場

東御市：丸山晩霞記念館

長和町：長門町民センター

東御市：東御中央公園

長和町：ブランシュ鷹山スキー場

長和町：長門牧場

長和町：和田（和田峠～扉峠）

坂城町：鉄の展示館
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